



CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL

Autarquia Federal – Lei nº 5.905/73

NOTA DE ESCLARECIMENTO Nº 03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 900007/2024

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul – Coren-RS, por meio da Agente de Contratação – Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 414/2024, conforme suas atribuições dispostas na Lei nº 14.133/21, em consulta à área técnica, vem esclarecer os questionamentos abaixo:

1. Pergunta:

Bom dia!

Pedimos a gentileza de nos responder as perguntas abaixo sobre o pregão nº 90007/2024.

Pergunta 01

Qual empresa executa os serviços atualmente?

Pergunta 02

Não estão disponíveis os anexos do edital no Comprasnet, onde encontramos?

Pergunta 03

Quanto ao valor máximo em nossa avaliação o valor é inexequível, este valor será revisto?

Pergunta 04

A Intrajornada poderá ser indenizada?

Att.,

- Questionamento recebido por e-mail em 19/09/2024.

2. Em resposta, reproduzo o questionamento:

2.1. Qual empresa executa os serviços atualmente?



CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL

Autarquia Federal – Lei nº 5.905/73

Resposta: Atualmente o Coren-RS possui vigente o Contrato nº 025/2019 firmado junto da Empresa MD SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ Nº 94.308.798/0001-87, cujo término encontra-se aprazado para 1º de novembro de 2024.

2.2. Perguntas 2, 3 e 4:

Resposta: Tendo em vista o erro no upload do arquivo do Edital, e esclareço que prossegui com a alteração e retificação do documento junto ao ComprasGov, bem como das datas de divulgação e da sessão pública, de acordo com o art. 15 da IN 73/2022.

O Aviso do Evento de Alteração será divulgado no Comprasgov em 25/09/2024.

As propostas poderão ser encaminhadas a partir de 1º/10/2024, e a nova data do certame ocorrerá em 15/10/2024, às 9hs.

Porto Alegre, 24 de setembro de 2024.

Raquel de Araújo Cavalheiro
Agente de Contratação - Pregoeira
Portaria nº 414/2024